
BERATUNGS- UND INFORMATIONSANGEBOTE an der HMT 

COUNSELLING AND INFORMATION SERVICES AT HMT
HOCHSCHULE
FÜR MUSIK UND THEATER
»FELIX MENDELSSOHN
BARTHOLDY«
LEIPZIG

FACHLICHE STUDIENBERATUNG 
STUDIENDEKAN*IN DER FACHRICHTUNG/ DES INSTITUTS 
ACADEMIC COUNSELLING

Alte Musik Prof. Stephan Rath stephan.rath@hmt-leipzig.de

Blasinstrumente/ Schlagzeug Prof. Nick Deutsch nick.deutsch@hmt-leipzig.de

Dramaturgie Prof.in Annette Storr dramaturgie@hmt-leipzig.de

Jazz/Popularmusik Prof. Michael Wollny michael.wollny@hmt-leipzig.de

Kirchenmusikalisches Institut Prof. Thomas Lennartz thomas.lennartz@hmt-leipzig.de

Klassischer Gesang/Musiktheater KS Prof. Roland Schubert roland.schubert@hmt-leipzig.de

Klavier/Dirigieren Prof. Alexander Schmalcz alexander.schmalcz@hmt-leipzig.de

Komposition/Tonsatz Prof. Christoph Göbel christoph.goebel@hmt-leipzig.de

Musikpädagogik Prof.in Konstanze Beyer konstanze.beyer@hmt-leipzig.de

Musikwissenschaft Prof. Dr. Christoph Hust christoph.hust@hmt-leipzig.de

Schauspielinstitut „Hans Otto“ Prof.in Silvia Zygouris silvia.zygouris@hmt-leipzig.de

Streichinstrumente/Harfe Prof. Frank Reinecke frank.reinecke@hmt-leipzig.de


